
Konflikty se opakují, problémy se zamotávají. Ať už jako jednotlivec, ve vztahu s

druhými nebo v organizaci, je přirozené, že se necháme strhnout a ocitneme se uvnitř

těch samých problémů, které jsme se rozhodli vyřešit.

Metodologie Worldwork* nabízí jedinečný přístup k přinášení uvědomění v situacích

eskalace a opakovaného koloběhu napětí a konfliktů. To zahrnuje všímání si

opakujících se vzorců a chování, které se vyhrocují v nás samých, v našich vztazích, v

týmech a organizacích a v kolektivu. A odtud je možné facilitovat objevování

vznikajících a tvůrčích možností a cest vpřed.

Zveme vás, abyste se k nám připojili na této pětidenní vzdělávací cestě, kde budeme

praktikovat metody, které nám mohou pomoci seznámit se s naším vnitřním životem a

zkušenostmi, což nám může přinést nový pohled na vnější konflikty. Naučíme se

pokročilé dovednosti k facilitaci interakcí celého systému, namísto toho, abychom

zůstali pouze reaktivní.

KONKRÉTNĚ SE BUDEME ZABÝVAT:

➔ praktickými facilitačními nástroji a technikami včetně rozvoje měkkých dovedností 

potřebných pro facilitace

➔ otázkou jak řešit dynamiku moci a hierarchie ve vztazích a týmech

➔ způsoby jak naše osobní a kolektivní historie ovlivňuje naše prožívání a jednání 

v současnosti

➔ identifikací a prací s viditelnými i neviditelnými rolemi v systému

➔ způsoby jak pracovat na řešení vyhrocených konfliktů, včetně práce s rolí toho, 

kdo konflikt řešit nechce

➔ cestami jak se neustále vracet k sobě jako k jednotlivci a jak pečovat o svou 

vitalitu facilitátora/ky

PROMĚŇTE KONFLIKT V PŘÍLEŽITOST 
Intenzivní trénink facilitace konfliktů

19. – 23. ZÁŘÍ 2025, PRAHA | 10:00 - 17:30 každý den  |  2 volitelné večerní aktivity

FORMÁT  

Budeme se učit se individuálně, ve dvojicích, v malých skupinách

a ve velké skupině. Trénink bude v češtině a angličtině s 

tlumočením. 

Intenzivní trénink je určen všem, kteří pracují s lidmi nebo

mají zájem se v této oblasti rozvíjet, například lidem působícím

v oblasti psychologie, koučování, poradenství, managementu,

personalistiky, vzdělávání, sociální práce, mediace a lidem z

kreativních oblastí.
* Worldwork je aplikace procesově orientované psychologie  na práci s organizacemi 

a skupinami. Metodologie Worldwork se používá po celém světě v organizacích 

zabývajících se konflikty a změnami,  včetně dobrovolnického sektoru, podniků, 

vládních organizací, mezinárodních organizací a pro rozvoj komunit.



LEKTOŘI A FACILITÁTOŘI:

STÁŇA ŠTUDENTOVÁ DIPL. PW

Vystudovala psychologii v Brně, poté získala diplom v procesově orientované

psychologii v Londýně, kde je nyní členkou fakulty RSPOP UK a vede klinické
oddělení Centra pro krizovou intervenci a duševní zdraví. Je jednou ze zakladatelek
IPOPu a vede zde výcvikové a vzdělávací programy. Ve své soukromé praxi pracuje

jako psychoterapeutka, facilitátorka, školitelka a supervizorka. Pracuje s širokou
škálou lidských zkušeností, často s těmi, které vnímáme jako extrémní, znepokojivé

nebo konfliktní, a hledá kreativitu, která je v našich obtížích obsažena. Jejím cílem při
práci s jednotlivci, skupinami nebo týmy je pomoci otevřít možnosti pro nalezení
„krásy“, navázání spojení a růst odolnosti.

ANUP KARIA, DIPL. PW

Anup Karia působí na mezinárodní úrovni jako facilitátor, psycho- terapeut a
konzultant, který spolupracuje s jednotlivci, skupinami a organizacemi. Zajímá se o roli
uvědomění v individuální a kolektivní změně. S nadšením objevuje, co leží za

hranicemi našich každodenních životů a limitů, a vnímá potřebu řešit asymetrické
systémové sociální problémy, které organizují pole. Vyučuje procesovou práci ve

Velké Británii a v České republice, lektoruje v rozmanitých prostředích & konzultuje s
organizacemi v oblasti vedení, facilitace konfliktů a změny. Mnoho let pracoval v
oblasti traumatu, duševního zdraví, HIV/AIDS, s uprchlíky a lidmi žádajícími o azyl.

FACILITÁTOŘI

STANISLAV HÁŠA, PH.D., DIPL. PW

Psycholog, psychoterapeut, procesový diplomant, facilitátor. Je členem vedení IPOP,

Katedry managementu na VŠE v Praze, kde se zabývá organizačním životem a mana-
gementem. Ve své psychoterapeutické praxi pracuje s jednotlivci a páry. Superviduje
týmy v organizacích, facilituje skupiny v různých oblastech, zabývá se osobním růstem.

Působí jako organizační konzultant, zabývá se alternativními přístupy k managementu,
organizačním životem, mocí v organizaci, leadershipem, vedením změn.

ANNA RYVOLOVÁ, DIPL. PW

Mnoho let působí v oblasti vzdělávání a rozvoje dospělých a psychoterapie. Pracuje jako
ředitelka Institutu procesově orientované práce (IPOP), se kterým je spojena od jeho

vzniku, a jako terapeutka a facilitátorka v centru Po Poli. Dlouhodobě se zaměřuje na
facilitaci veřejných diskuzí a otevřených fór týkající se potřebných změn pro budoucnost.
Zajímá ji dobré sousedství ve městě a ráda podporuje vše, co k němu přispívá.

PROMĚŇTE KONFLIKT V PŘÍLEŽITOST 
Intenzivní trénink facilitace konfliktů

19. – 23. ZÁŘÍ 2025, PRAHA | 10:00 - 17:30 každý den  |  2 volitelné večerní aktivity

KONTAKTY: 

Institut procesově orientované práce z. ú.

Standa Háša, +420 737 235 536

Anna Ryvolová, +420 776 688 922

kurzy@processwork.cz 

www.processwork.cz

TERMÍN: 19. – 23. září 2025, Praha
ČAS: 10.00 – 17.30 každý den + 2 volitelné večerní aktivity

MÍSTO: Fortna - klášter bosých karmelitánů, Hradčanské nám.
184/3, 118 00 Praha 1, www.fortna.eu

Ubytování je možné přímo ve Fortně, platí se zvlášť a je nutné si ho
rezervovat zde (do poznámky napište „IPOP“).

CENA:
Cena za 1 osobu 9 500 Kč (platba do 30. 4. 2025)

Cena za 1 osobu 10 500 Kč (platba od 1. 5. 2025)

PŘIHLÁŠENÍ ZDE 

http://www.fortna.eu
https://airtable.com/app7Lw6at5kVlyy5i/shrfeQCdXcBJFk4oM
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJVQtXhPap4yATHIoSuoDv8_RsDUWPHOnomxMhUQGEh4YkdQ/viewform?usp=header

	Slide 1
	Slide 2

